
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2023-031

PUBLIÉ LE 10 MARS 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

76-2023-03-03-00013 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA

CESSATION DEFINITIVE D�ACTIVITE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE «

PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE (2 pages) Page 6

Centre Hospitalier du Rouvray / Affaires générales

76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH (4 pages) Page 9

76-2023-03-01-00005 - Délégation de signature n°07-2023 Cabinet du

directeur (2 pages) Page 14

Centre pénitentiaire du Havre / Secrétariat de direction

76-2023-03-07-00001 - 123-2023 Arrêté CSA S - 07 03 2023 (2 pages) Page 17

CHU Hopitaux de Rouen / Secrétariat de direction générale

76-2023-02-21-00006 - 2023-93 Décision de délégation de signature

Nathalie GENEVOIS - DRH - CH du Belvédère - CHU de Rouen (2 pages) Page 20

76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature -

Jonathan BENARD - Direction du Système d'Information - CHU de Rouen (4

pages) Page 23

76-2023-03-01-00006 - 2023-99 Décision de délégation de signature

Nathalie GENEVOIS - DAM - CH du Belvédère - CHU de Rouen (2 pages) Page 28

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2023-03-06-00009 - ARRETE DU 6 MARS 2023 PORTANT RADIATION DE

LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE LES TECHNIQUES DE

L'ENVIRONNEMENT (2 pages) Page 31

76-2023-03-06-00008 - ARRETE DU 6 MARS 2023 PORTANT RADIATION DE

LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE TERRALEO (2 pages) Page 34

76-2023-03-06-00010 - ARRETE MODIFIANT LA DECLARATION D'UN

ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME THERIEZ ARNAUD

(2 pages) Page 37

76-2023-02-14-00027 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUGER JULIEN SERVICES (2 pages) Page 40

76-2023-02-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUZOU SERVICES (2 pages) Page 43

76-2023-03-03-00008 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME DUPLESSIS EMILIE (2 pages) Page 46

76-2023-02-15-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME M@n ROUEN (2 pages) Page 49

76-2023-02-16-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME NICOLAS BOUDIN  (2 pages) Page 52

2



76-2023-02-25-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME RAINBOW PALACE (2 pages) Page 55

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Pole 2 Hébergement

76-2023-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation Centre Provisoire

d'Hébergement (CPH) géré par ADOMA (2 pages) Page 58

76-2023-03-09-00002 - Arrêté portant autorisation d'extension du Centre

d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) géré par l'association Carrefour

des Solidarités (2 pages) Page 61

76-2023-03-09-00004 - Arrêté portant autorisation d'extension du Centre

provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association SOS SOLIDARITES (2

pages) Page 64

Direction départementale de la protection des populations de

Seine-Maritime / Santé et protection des animaux et de l'environnement

76-2023-03-06-00007 - Abrogation de l'habilitation sanitaire du Dr Alouasti

Louisa (2 pages) Page 67

76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du 09 mars

2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une

déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur la

commune de Beuzeville dans l�Eure. (10 pages) Page 70

76-2023-03-07-00003 - Habilitation sanitaire du Dr Coattrieux (2 pages) Page 81

76-2023-03-07-00004 - Habilitation sanitaire du Dr DEBRIL Cyrielle (2 pages) Page 84

76-2023-03-06-00006 - Habilitation sanitaire du Dr Planchon Camille (2

pages) Page 87

76-2023-03-07-00005 - Habilitation sanitaire du Dr Testa Elodie (2 pages) Page 90

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Délégation à la Mer et au Littoral

76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil électrique_plage

des Grandes-Dalles (7 pages) Page 93

76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février 2023_interventions sur plages

de Criel-sur-Mer (5 pages) Page 101

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral règlementant

temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF

situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 (6 pages) Page 107

76-2023-03-10-00002 - Arrete portant interdiction temporaire de

circulation suite accident routier en lien avec les conditions

météorologiques sur le pont de Normandie et le viaduc du grand canal (3

pages) Page 114

3



76-2023-03-08-00001 - Arrêté portant sur la règlementation temporaire de

la circulation durant les fermetures des bretelles de sortie du diffuseur n° 5

ZI LE HAVRE situées au PR 24+300 (2 pages) Page 118

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du régime forestier forêt

communale de saint romain de colbosc (4 pages) Page 121

76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du régime forestier forêt

communale de Vatteville la Rue (4 pages) Page 126

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes /

76-2023-03-10-00001 - Délégation de signature de Mme HANICOT, DISP de

Rennes du 10 mars 2023 (1 page) Page 131

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SRN/BBEN

76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant les membres de l'association

Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés

privées non closes de 15 communes du département de Seine-Maritime aux

fins de prospections et d'inventaires scientifiques (4 pages) Page 133

Direction régionale des douanes de Rouen /

76-2023-02-16-00006 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes

et Droits Indirects de Normandie n° 23000212 du 16 février 2023 portant

fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent. (1 page) Page 138

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division RH

76-2023-03-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE AU RESPONSABLE DU

POLE PILOTAGE ET RESSOURCES PAR INTERIM (2 pages) Page 140

Maison d'arrêt de Rouen / Secrétariat de direction

76-2023-03-06-00003 - Arrêté du 09-02-2023 portant nomination des

membres du comité social d'administration spécial de la MA ROUEN (2

pages) Page 143

76-2023-03-06-00005 - Arrêté du 10-02-2023 fixant la liste des représentants

siégeant au sein de la formation spécialisée du comité social

d'administration de la MA ROUEN (2 pages) Page 146

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Direction des Sécurités

76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant

renouvellement d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois

Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle (5 pages) Page 149

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Bureau de l�intercommunalité et du

contrôle de légalité

76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA

d'Auffay-Tôtes (4 pages) Page 155

4



76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la

région de Montville (4 pages) Page 160

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2023-03-03-00006 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Houquetot (2 pages) Page 165

76-2023-03-03-00011 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Saint-Maclou-la-Brière (2 pages) Page 168

76-2023-03-03-00009 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Vattetot-sous-Beaumont (2 pages) Page 171

76-2023-03-03-00010 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Virville (2 pages) Page 174

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2023-03-03-00005 - Arrêté du 3 mars 2023 portant agrément

départemental de sécurité civile pour l�association France Premiers

Secours (FPS 276) (2 pages) Page 177

Sous-préfecture de Dieppe /

76-2023-03-08-00002 - Arrêté habilitation funéraire PF et Marbrerie de

l'Eternité (2 pages) Page 180

Sous-préfecture de Dieppe / Service de la Coordination des Politiques

Publiques et de l'Appui Territorial

76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant

modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de la Béthune (4 pages) Page 183

5



Agence régionale de santé de Normandie

76-2023-03-03-00013

DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA

CESSATION DEFINITIVE D�ACTIVITE DE

L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE

ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-03-03-00013 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION

DEFINITIVE D�ACTIVITE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE 6



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE DE L’OFFICINE DE 

PHARMACIE « PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral de la Seine-Maritime du 4 janvier 1963 autorisant l’ouverture d’une officine de 

pharmacie au Havre, rue René Basille (licence n° 382) ; 

 

VU la déclaration d’exploitation n° 1733 du 30 août 2007 de Madame Sophie ZAPTIEDOPOULOS épouse 

VALLOGNES faisant connaître qu’elle exploite à compter du 1er août 2007, en qualité de pharmacien 

titulaire, une officine de pharmacie dénommée « EURL PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » sise 77 rue René 

Basille 76620 LE HAVRE; 

 

VU le protocole de convention d’indemnisation du 29 novembre 2022 reçu par courrier le 5 janvier 2023 

par lequel Madame Sophie ZAPTIDOPOULOS, informe le Directeur général de l’Agence régionale de Santé 

de Normandie d’un projet d’opération de restructuration du réseau officinal sur la commune du HAVRE 

prévoyant la restitution de la licence avec indemnisation de l’officine de pharmacie « PHARMACIE 

ZAPTIEDOPOULOS» sise 77 rue René Basille LE HAVRE 76620, représentée par Madame 

ZAPTIEDOPOULOS, pharmacien titulaire, à la date du 31 mars 2023 à minuit ; 

 

VU l’avis préalable du 18 janvier 2023 de la Directrice adjointe de l’offre de soins de l’Agence régionale de 

santé de Normandie rendu en application de l’article L.5125-5-1 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : La cessation définitive d’activité au 31 mars 2023 à minuit de l’officine de pharmacie « 

PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS », située 77 rue René Basille 76620 LE HAVRE est constatée. Elle entraîne 

à cette date la caducité de la licence n° 382 du 4 janvier 1963 délivrée par Monsieur le Préfet de Seine-

Maritime. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-03-03-00013 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION

DEFINITIVE D�ACTIVITE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE 7



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

ARTICLE 2 : A compter du 1er avril 2023, la clientèle et le stock attachés à la pharmacie « PHARMACIE 

ZAPTIEDOPOULOS » seront cédés à l’officine de pharmacie S.E.L.A.R.L « PHARMACIE DE LA MARE AU 

CLERC » située – 24 place de la Mare au Clerc 76600 LE HAVRE. 

 

ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

• d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, espace 

Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, de Rouen sis au 53 avenue Gustave Flaubert - 

76000 ROUEN. La saisine du Tribunal administratif de Rouen peut se faire via Télérecours citoyens 

www.telerecours.fr; 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 4 : Le Directeur de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département de Seine-Maritime. 

 

          Fait à CAEN, le 27 février 2023 

                                            

Le Directeur général, 

 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2023-03-03-00013 - DECISION PORTANT CONSTATATION DE LA CESSATION

DEFINITIVE D�ACTIVITE DE L�OFFICINE DE PHARMACIE « PHARMACIE ZAPTIEDOPOULOS » AU HAVRE 8



Centre Hospitalier du Rouvray

76-2023-03-03-00012

Délégation de signature n°04-2023 DRH

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH 9



Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH 10



Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH 11



Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH 12



Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-03-00012 - Délégation de signature n°04-2023 DRH 13



Centre Hospitalier du Rouvray

76-2023-03-01-00005

Délégation de signature n°07-2023 Cabinet du

directeur

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-01-00005 - Délégation de signature n°07-2023 Cabinet du directeur 14



(

Centre Hosoitatier
au Rouviay

Délégation de signature à la Directrice de cabinet du directeur
général
Décision n'0712023

LE DIRECTEUR

le Code de la Santé Publique et notamment les articles L 6143-7, D 6143-33 à D 6143-35, R 6143-38,
le décret n"2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des
établissements publics de santé,
la convention de Direction commune du 1er décembre 2015 entre le Centre hospitalier du Rouvray et
le Centre hospitalier du Bois Petit à Sotteville lès Rouen,
la nomination de M. Franck ESTEVE au poste de directeur, sur la direction commune du Centre
Hospitâlier du Rouvray et du Centre Hospitalier du Bois Petit à compter du 21 septembre 2022
l'arrêté de la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 2 août 2019 portant nomination de
Mme Camille ABOKI, Directrice adjointe, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du
Rouvray et du Bois Petit,

DECIDE:

Article 7

Mme Camille ABOKI, directrice adjointe, exerce les fonctions de directrice de cabinet du directeur général du
Centre Hospitalier du Rouvray. A ce titre elle a autorité hiérarchique sur les personnels en charge des activités
suivantes:

- Affâires générales et juridiques

- Communication et reprographie

- Culture et mécénat

- Département de la recherche

Au Centre Hospitalier du Bois Petit, elle apporte son appui fonctionnel ainsi que celui des services du Centre
Hospitalier du Rouvray placés sous son autorité, au directeur délégué et à ses collaborateurs, sur demande de
ceux-ci ou de manière permanente en application de la convention ad hoc.

Article 2

Mme camille ABoKI reçoit délégation permanente afin de signer

Au titre de ses fonctions de directrice de cabinet, tout acte ou décision assurant la continuité et Ia suppléance
de la conduite de l'établissement en l'absence du Directeur à l'exception des transactions conclues en

applicationdel,article2o44ducodeciVil,desactesprévusàl,article
acquisitions, aliénations, échanges d'immeubles et leur affectâtion ainsi que les baux de plus de dix-huit ans,

ainsi que les baux emphytéotiques et contrats de partenariat cités âu même article.

Afticle 3

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Camille ABOKI, Mme lngrid FONTAINE, attachée
d'âdministration hospitalière, adjointe à la directrice de cabinet, reçoit délégation à effet de signer tous les

âctes de gestion courante relevant du champ de ses compétences listées ci-dessous:

- La composition et préparation des travaux des instances, en particulier le conseil de surveillance et le
directoire,

- La coordinâtion avec les autres instances (CME, cslRMT, CTE, CHSCI)

- Département de lâ recherche: gestion âdministrative, plateforme ministérielle, subventions,
conventions et financement de la recherche

I

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-01-00005 - Délégation de signature n°07-2023 Cabinet du directeur 15



La culture à l'hôpital : activités et prestations culturelles (suivi du budget), conventions avec les
prestataires, suivi budgétaire, subventions (Pièces jaunes, Culture et santé)
L'établissement et la mise à jour des délégations de signatures et de leur publication au recueil des
actes administratifs
L'établissement et la mise à jour des décisions de nomination des responsables de structures internes
La gestion des congés de l'équipe de direction
L'encadrement du secrétariat de direction

Article 4

Cette décision prend effet à compter du 1er mars 2023 et sera portée à la connaissance du Conseil de

surveillance du Centre Hospitalier du Rouvray. Une ampliation sera adressée au trésorier de l'établissement

Article 5

La présente décision fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du

département de la Seine Maritime, et sera notifiée au délégataire et aux subdélégataires.

Rouen, le 1'' mars 2023

M. Franck ESTEVE

Mme Camille

Mme lngrid FONTAINE

Destinâteires:
- Publication au Recueil des Actes Administratifs
- Délégataire et subdélégataires
- Trésorier

2

SiFnatures attestant des notifications :

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2023-03-01-00005 - Délégation de signature n°07-2023 Cabinet du directeur 16



Centre pénitentiaire du Havre

76-2023-03-07-00001

123-2023 Arrêté CSA S - 07 03 2023

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-03-07-00001 - 123-2023 Arrêté CSA S - 07 03 2023 17



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-03-07-00001 - 123-2023 Arrêté CSA S - 07 03 2023 18



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-03-07-00001 - 123-2023 Arrêté CSA S - 07 03 2023 19



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-02-21-00006

2023-93 Décision de délégation de signature

Nathalie GENEVOIS - DRH - CH du Belvédère -

CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00006 - 2023-93 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DRH - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 20



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00006 - 2023-93 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DRH - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 21



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00006 - 2023-93 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DRH - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 22



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-02-21-00005

2023-94 Décision de délégation de signature -

Jonathan BENARD - Direction du Système

d'Information - CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature - Jonathan BENARD - Direction du

Système d'Information - CHU de Rouen 23



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature - Jonathan BENARD - Direction du

Système d'Information - CHU de Rouen 24



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature - Jonathan BENARD - Direction du

Système d'Information - CHU de Rouen 25



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature - Jonathan BENARD - Direction du

Système d'Information - CHU de Rouen 26



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-02-21-00005 - 2023-94 Décision de délégation de signature - Jonathan BENARD - Direction du

Système d'Information - CHU de Rouen 27



CHU Hopitaux de Rouen

76-2023-03-01-00006

2023-99 Décision de délégation de signature

Nathalie GENEVOIS - DAM - CH du Belvédère -

CHU de Rouen

CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-03-01-00006 - 2023-99 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DAM - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 28



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-03-01-00006 - 2023-99 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DAM - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 29



CHU Hopitaux de Rouen - 76-2023-03-01-00006 - 2023-99 Décision de délégation de signature Nathalie GENEVOIS - DAM - CH du

Belvédère - CHU de Rouen 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-06-00009

ARRETE DU 6 MARS 2023 PORTANT RADIATION

DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE LES

TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00009 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE LES TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00009 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE LES TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00009 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE LES TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-06-00008

ARRETE DU 6 MARS 2023 PORTANT RADIATION

DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE TERRALEO

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00008 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE TERRALEO 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00008 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE TERRALEO 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00008 - ARRETE DU 6 MARS 2023

PORTANT RADIATION DE LA QUALITE DE SCOP ENTREPRISE TERRALEO 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-06-00010

ARRETE MODIFIANT LA DECLARATION D'UN

ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

ORGANISME THERIEZ ARNAUD

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00010 - ARRETE MODIFIANT LA

DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME THERIEZ ARNAUD 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00010 - ARRETE MODIFIANT LA

DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME THERIEZ ARNAUD 38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-06-00010 - ARRETE MODIFIANT LA

DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME THERIEZ ARNAUD 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-14-00027

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

AUGER JULIEN SERVICES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-14-00027 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUGER JULIEN SERVICES 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-14-00027 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUGER JULIEN SERVICES 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-14-00027 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUGER JULIEN SERVICES 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-28-00007

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

AUZOU SERVICES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUZOU SERVICES 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUZOU SERVICES 44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME AUZOU SERVICES 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-03-00008

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

DUPLESSIS EMILIE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-03-00008 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME DUPLESSIS EMILIE 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-03-00008 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME DUPLESSIS EMILIE 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-03-00008 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME DUPLESSIS EMILIE 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-15-00005

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME M@n

ROUEN

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-15-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME M@n ROUEN 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-15-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME M@n ROUEN 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-15-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME M@n ROUEN 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-16-00005

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

NICOLAS BOUDIN 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-16-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME NICOLAS BOUDIN 52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-16-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME NICOLAS BOUDIN 53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-16-00005 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME NICOLAS BOUDIN 54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-02-25-00001

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

RAINBOW PALACE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-25-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME RAINBOW PALACE 55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-25-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME RAINBOW PALACE 56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-02-25-00001 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME RAINBOW PALACE 57



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-09-00001

Arrêté portant autorisation Centre Provisoire

d'Hébergement (CPH) géré par ADOMA

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation

Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) géré par ADOMA 58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation

Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) géré par ADOMA 59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00001 - Arrêté portant autorisation

Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) géré par ADOMA 60



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-09-00002

Arrêté portant autorisation d'extension du

Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) géré par l'association Carrefour des

Solidarités

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00002 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) géré par l'association Carrefour des Solidarités 61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00002 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) géré par l'association Carrefour des Solidarités 62



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00002 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) géré par l'association Carrefour des Solidarités 63



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-03-09-00004

Arrêté portant autorisation d'extension du

Centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'association SOS SOLIDARITES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00004 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association SOS SOLIDARITES 64



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00004 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association SOS SOLIDARITES 65



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-03-09-00004 - Arrêté portant autorisation

d'extension du Centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association SOS SOLIDARITES 66



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-06-00007

Abrogation de l'habilitation sanitaire du Dr

Alouasti Louisa

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00007 - Abrogation de l'habilitation

sanitaire du Dr Alouasti Louisa 67



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00007 - Abrogation de l'habilitation

sanitaire du Dr Alouasti Louisa 68



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00007 - Abrogation de l'habilitation

sanitaire du Dr Alouasti Louisa 69



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-09-00003

Arrêté n° DDPP 76-23-072 du 09 mars 2023

déterminant une zone réglementée

supplémentaire suite à une déclaration

d�infection d�influenza aviaire hautement

pathogène sur la commune de Beuzeville dans

l�Eure.

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

70



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

71



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

72



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

73



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

74



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

75



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

76



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

77



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

78



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

79



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-09-00003 - Arrêté n° DDPP 76-23-072 du

09 mars 2023

déterminant une zone réglementée supplémentaire suite à une déclaration d�infection d�influenza aviaire hautement pathogène sur

la commune de Beuzeville dans l�Eure.

80



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-07-00003

Habilitation sanitaire du Dr Coattrieux

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00003 - Habilitation sanitaire du Dr

Coattrieux 81



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00003 - Habilitation sanitaire du Dr

Coattrieux 82



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00003 - Habilitation sanitaire du Dr

Coattrieux 83



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-07-00004

Habilitation sanitaire du Dr DEBRIL Cyrielle

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00004 - Habilitation sanitaire du Dr

DEBRIL Cyrielle 84



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00004 - Habilitation sanitaire du Dr

DEBRIL Cyrielle 85



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00004 - Habilitation sanitaire du Dr

DEBRIL Cyrielle 86



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-06-00006

Habilitation sanitaire du Dr Planchon Camille

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00006 - Habilitation sanitaire du Dr

Planchon Camille 87



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00006 - Habilitation sanitaire du Dr

Planchon Camille 88



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-06-00006 - Habilitation sanitaire du Dr

Planchon Camille 89



Direction départementale de la protection des

populations de Seine-Maritime

76-2023-03-07-00005

Habilitation sanitaire du Dr Testa Elodie

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00005 - Habilitation sanitaire du Dr

Testa Elodie 90



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00005 - Habilitation sanitaire du Dr

Testa Elodie 91



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00005 - Habilitation sanitaire du Dr

Testa Elodie 92



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-07-00002

AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 93



Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRÊTÉ 2023-02 du 07/03/23
portant autorisation d’occupation temporaire du domaine public maritime pour
un treuil électrique sur la plage des Grandes-Dalles, située sur la commune
de Sassetot-le-Mauconduit, pour le compte de  l’Association % Les Grandes-Dalles 
Animations '

Service Mer Littoral, et Environnement Marin
Bureau des marins et usages de la mer

Affaire suivie par : Yann MINIOU

Tél. : 02 35 06 66 13

Mél : ddtm-dml@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu la pétition, en date du 20 décembre 2022, par laquelle l’association % Les Grandes-Dalles
Animations ', F Résidence le Château 76 540 SASSETOT-LE-MAUCONDUIT, sollicite
l’autorisation d’occuper une dépendance du domaine public maritime sur la plage des
Grandes-Dalles située sur la commune de Sassetot-le-Mauconduit, qui lui a été accordée en
dernier lieu par arrêté préfectoral du 17 octobre 2017

Vu le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques et notamment les articles
concernant l’utilisation et l’occupation du domaine public maritime, L2111-4, L2122-1 et
suivants, L2124-1, L2125-1 et suivants, R2122-1 à R2122-4, R2122-6 à R2122-7, R2124-56, R2125-1
à R2125-5 et les articles A12 à A17 du Code du Domaine de l’État

Vu L’arrêté préfectoral n°23-012 du 30 janvier 2023, donnant délégation de signature en matière
d’activités au directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime

Vu la décision n°23-006 en date du 2 février 2023 portant subdélégation de signature en
matière d’activités mer & littoral

Vu le décret n°2004-112 du 6 février 2004, modifié relatif à l’organisation de l’action de l’état en
mer

Vu l’arrêté préfectoral n°125/2022/PREMAR MANCHE/AEM/NP du 12 septembre 2022 portant
délégation de signature du PRÉFET MARITIME de la Manche et de la Mer du Nord au
directeur des territoires et de la mer et aux cadres de la délégation à la Mer et au littoral de
la Seine-Maritime, et notamment l’article 1, alinéa 4 ;

Vu le code de l’environnement, notamment l’article R. 414-19 (I-21°) relatif à l’évaluation des
incidences Natura 2000 

Vu le lancement de l’instruction administrative en date du 24 janvier 2023

Vu le formulaire de pré-évaluation des incidences Natura 2000 en date du 20 décembre 2022

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 1/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 94



Vu la localisation de la dépendance concernée (voir plan joint)

Vu L’avis conforme du Préfet Maritime, par délégation, le directeur départemental des
territoires et de la mer adjoint, délégué à la mer et au littoral en date du 25 janvier 2023

Vu l’avis conforme de l’Autorité Militaire en date du 6 février 2023

Vu l’avis de la DREAL NORMANDIE/SRN/Pôle Mer et Littoral sur les incidences N2000 en date
du 17 février 2023

Vu l’avis de la mairie de SASSETOT-LE-MAUCONDUIT en date du 25 janvier 2023

Vu la décision du directeur régional des finances publiques, en date du 24 février 2023 fixant
les conditions financières de l’occupation

Vu l’engagement, souscrit le 25 février 2023 par le pétitionnaire de payer au Trésor la redevance
afférente à l’occupation sollicitée

Vu la proposition du gestionnaire du domaine public maritime.

CONSIDÉRANT :

Que l’occupation est localisée en tout ou partie en site Natura 2000

Que l’occupation est compatible avec les objectifs environnementaux définis dans la stratégie de
façade maritime notamment D01-OM-OE06 – Limiter le dérangement physique, sonore, lumineux des
oiseaux marins au niveau de leurs zones d’habitats fonctionnels

ARRÊTE

Article 1er – OBJET DE L’AUTORISATION

L’association % Les Grandes Dalles Animations ' (SIRET : 847 847 209 00016 ), F Résidence le Château
76 540 SASSETOT-LE-MAUCONDUIT représentée par son Président M. MUTA Pierrick, (ci-dessous
dénommée % le pétitionnaire ') est autorisée à occuper temporairement une dépendance du domaine
public maritime sur la plage des Grandes-Dalles située sur la commune de Sassetot-le-Mauconduit, en
vue d’y maintenir un treuil électrique, dans son cabanon, permettant la remontée des bateaux.

Caractéristiques générales :
– surface couverte : 4 m² (cabanon)
– surface totale occupée : 4 m²

L’occupation a été autorisée pour la première fois à compter du 1er janvier 1988 par arrêté du 7 juin 1988.

Cette autorisation est donnée au pétitionnaire à charge pour lui de se conformer aux prescriptions du
Code Général de la Propriété des Personnes Publiques et aux conditions particulières définies dans le
présent arrêté.
L’autorisation est délivrée par le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime, ci-dessous
dénommé % autorité compétente '.
Le gestionnaire du domaine public maritime, par délégation, est la Direction Départementale des
Territoires et de la Mer de Seine-Maritime, Service Mer, Littoral et Environnement Marin
(DDTM76/SMLEM), ci-dessous dénommée % gestionnaire du domaine public maritime '.

Article 2 – CONDITIONS FINANCIÈRES

En contrepartie de l’occupation privative du domaine public ainsi que des avantages de toute nature
procurés par l’utilisation du bien, l’occupant s’acquittera d’une redevance d’occupation du domaine
public dont le montant a été déterminé conformément aux principes énoncés aux articles L 2125-1 et L
2125-3 du CG3P.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 2/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 95



Article 2.1 – Montant de la redevance :

La présente autorisation d’occuper le domaine public est conclue moyennant le paiement d’une
redevance d’un montant annuel de deux cent cinquante euros (250 euros).

Article 2.2 : Révision de la redevance

Conformément à l'article R 2125-3 du CG3P, la révision du montant de la redevance peut intervenir à
l’expiration de chaque période fixée pour le paiement de la redevance.

Article 2.3 : Modalités de paiement de la redevance

La redevance est payable en une fois pour toute la durée de l’occupation dès signature de la présente
autorisation auprès du comptable spécialisé du Domaine (CSDOM).
Le paiement se fera :

✗ par internet sur le site www.payfip.gouv.fr, par carte bancaire ou par prélèvement unique sur
compte bancaire ;

✗ par chèque à envoyer à un centre d’encaissement ;
✗ par virement ou prélèvement bancaire. Les références bancaires du CSDOM figurent ci-après :

BDFEFRPPCCT (BIC) FR46 30001000 64R7 5500 0000 013 (IBAN)

Le virement devra comporter les références de la facture CSPE NN 26XXXXXXXXXX, afin d’en
permettre la correcte imputation.
En cas de retard dans le paiement, la redevance échue porte intérêt de plein droit au taux annuel
applicable en matière domaniale conformément à l’article L 2125-5 du code général de la propriété des
personnes publiques, sans qu’il soit nécessaire de procéder à une mise en demeure quelconque et
quelle que soit la cause du retard.

Article 2.4 – Impôts et taxes :

Le bénéficiaire de l’autorisation s’engage à acquitter tous les impôts et taxes dont il est redevable
concernant les terrains, aménagements et installations présents sur le domaine public.

Article 2.5 – Traitement des données à caractère personnel

Les données à caractère personnel de l’occupant font l'objet d’un traitement informatisé mis en œuvre
par la direction de l'immobilier de l’État de la direction générale des finances publiques (DGFIP), située
au 120 rue de Bercy 75 772 PARIS, en sa qualité de responsable de traitement, dans le cadre de
l’exécution des missions d’intérêt public qu’elle assure.
Elles sont traitées afin de gérer des dossiers d’occupation du domaine de l’État et redevances associées
de toute nature.
À ce titre, les catégories de données personnelles traitées sont les suivantes :

- les données liées à son identité et ses coordonnées ;
- les données à caractère économique et financier.

Ces données sont obtenues directement auprès de l’occupant ou le cas échéant auprès du gestionnaire
du domaine.
Elles sont transmises aux agents habilités de la DGFIP dans le cadre de leurs missions.
Les données à caractère personnel de l’occupant sont conservées 5 ans à compter de la date de fin du
titre d’occupation et 10 ans en archives.
Conformément au règlement général des données (RGPD) n°2016/679 et à la loi n°78-17 du 6 janvier
1978 modifiée relative aux fichiers, à l’informatique et aux libertés, l’occupant dispose d’un droit
d’accès, de rectification, d’effacement, des données le concernant ainsi que du droit à la limitation du
traitement.
Il peut exercer ses droits en contactant la boîte mail : die.support-figaro@dgfip.finances.gouv.fr
Il a également la possibilité de contacter le délégué à la protection des données du ministère de
l’économie, des finances et de la relance par voie électronique (le-delegue-a-la-protection-des-donnees-

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 3/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 96



personnelles@finances.gouv.fr) ou par voie postale (139 rue de Bercy – Télédoc 322 – 75 572 PARIS
CEDEX 12).
Il est informé(e) que des exceptions à l’exercice des droits précités sont susceptibles de s’appliquer, le
cas échéant, il en sera dûment averti(e).
S’il estime que le traitement de ses données à caractère personnel n’est pas conforme aux dispositions
légales et réglementaires, il dispose, du droit d’introduire une réclamation auprès de la Commission
Nationale Informatique et Libertés (CNIL).

Article 3 – CARACTÈRE DE L’AUTORISATION

Non constitutive de droit réels, précaire et révocable

En application de l’article L.2122-5 du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques,
l’autorisation n’est constitutive d’aucun droit réel sur le domaine public de l’État au sens des articles
L2122-6 et suivants du même code.
Conformément à l’article L.2122-3, elle est accordée à titre précaire et révocable, à toute époque, à la
première réquisition de l’autorité compétente, et sans indemnité.

Personnelle

Le pétitionnaire devra jouir personnellement de son occupation. Il lui est interdit, sous peine de
déchéance, d’en céder la jouissance partielle ou totale à un tiers. En cas de cession non autorisée des
installations, le titulaire de l’autorisation restera responsable des conséquences de l’occupation.

Limitée

Aucune extension de la présente autorisation ne pourra être effectuée sans qu’un arrêté modificatif ne
soit pris par l’autorité compétente.
Le pétitionnaire ne pourra affecter la zone autorisée à un autre usage que celui figurant dans
l’autorisation. Il ne pourra, en particulier, établir d’autres installations que celles admises sans avoir été
préalablement autorisé.
Tous les changements et toutes les augmentations qui seraient nuisibles à la conservation ou à
l’exploitation du domaine public maritime, à la navigation maritime, ou dangereux pour la sécurité
publique pourront être supprimées, aux frais du pétitionnaire, sans préjudice de la responsabilité qui
pourrait en résulter pour lui.

Sous réserve des autres réglementations :

La présente autorisation ne dispense, en aucun cas, le pétitionnaire de faire les déclarations ou
d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 4 – RÉVOCATION ET RÉSILIATION

Révocation par l’autorité compétente

Pour un motif d’intérêt général ou dans l’intérêt du domaine occupé :

Si, à quelque époque que ce soit, l’autorité compétente décidait pour un motif d’intérêt général de
modifier d’une manière temporaire ou définitive l’usage des avantages créés par le présent arrêté, le
pétitionnaire ne pourrait s’y opposer ni réclamer aucune indemnité.

Pour inexécution financière :

L’autorisation pourra être révoquée, sans indemnisation, à la demande du directeur régional des
finances publiques chargée du domaine, en cas d’inexécution des conditions financières de
l’autorisation un mois après une mise en demeure par lettre recommandée restée sans effet.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 4/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 97



Pour inexécution des clauses de l’autorisation :

L’autorisation pourra être révoquée, sans indemnisation, un mois après une mise en demeure par lettre
recommandée restée sans effet en cas d’inexécution des clauses et conditions de la présente
autorisation.

Résiliation à la demande du pétitionnaire :

L’autorisation peut être résiliée, sans indemnisation, avant l’échéance normalement prévue, à la
demande du pétitionnaire. L’avis de résiliation est adressé à l’autorité compétente par LR+AR au moins
un mois avant la date de résiliation prévue.
Dans tous les cas, les conditions prévues par l’article 7 – Remise en état des lieux s’appliquent.

Article 5 – DURÉE DE L’AUTORISATION

L’autorisation est accordée à compter du 1er janvier 2023 pour une durée de 5 ans. Elle expirera le 31
décembre 2027 sauf application de l’article 4 – Révocation et résiliation. Au terme de l’autorisation,
l’occupation cessera de plein droit.
La durée de l’autorisation d’occupation du DPM couvre l’intégralité de la durée de l’occupation du DPM.
S’il souhaite obtenir un renouvellement, le pétitionnaire devra, au moins six mois avant la date
d’expiration, en faire la demande, par écrit, à l’autorité compétente, en indiquant la durée pour laquelle
il souhaite que l’autorisation soit renouvelée.

Article 6 – CONDITIONS DIVERSES

Le gestionnaire du domaine public maritime aura toujours, sur simple demande verbale, accès à la
dépendance autorisée.
Le pétitionnaire devra se conformer aux mesures qui lui sont prescrites par les autorisations obtenues.
Le pétitionnaire est autorisé à utiliser la dépendance dans le strict respect de la nature de l’occupation
décrite à l’article 1 du présent arrêté.
Le pétitionnaire devra en tout temps se conformer aux mesures qui lui sont prescrites par le
gestionnaire du domaine public maritime, dans l’intérêt de la circulation, de l’entretien et de
l’exploitation de l’établissement ou de l’hygiène publique.

Sécurité maritime

Le pétitionnaire devra respecter les recommandations qui sont édictées par le commandant de la zone
maritime de la Manche et de la Mer du Nord ci-après :
En cas de découverte d’engins explosifs, le pétitionnaire devra alerter sans délai le Centre des
Opérations Maritimes de Cherbourg (tél : 02.33.92.60.40). Il veillera à limiter les manipulations de l’engin,
à éviter les chocs et à rester éloigné de l’engin qui devra être considéré comme dangereux.
Pour information, le numéro de téléphone d’urgence gratuit pour joindre le CROSS, à partir de tous les
téléphones mobiles ou fixes, est le 196.

Préservation de l’environnement

Le projet ne porte pas atteinte aux objectifs environnementaux du DSF Manche Est-Mer du Nord et
l’évaluation des incidences reste proportionnée aux enjeux. Cependant le pétitionnaire devra tenir en
parfait état de propreté la dépendance et ses abords et devra prendre les précautions d’usage lors de
l’utilisation de produits, dans le cadre de l’entretien du dispositif, pouvant porter atteinte à
l’environnement.

Article 7 – REMISE EN ÉTAT DES LIEUX

En cas d’absence d’une nouvelle autorisation et à l’expiration (Article 5), la révocation ou la résiliation
(Article 4) de la présente autorisation, le pétitionnaire doit, à ses frais et après en avoir informé le
gestionnaire du domaine public maritime, remettre les lieux en leur état initial, dans un délai de 8 jours.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 5/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 98



Faute pour le pétitionnaire de remise en état du site, il pourra y être procédé d’office par l’État et aux
frais du pétitionnaire, après mise en demeure restée sans effet pendant le délai prescrit, dans lequel le
pétitionnaire pourra présenter ses observations.

Article 8 – RESPONSABILITÉ DU PÉTITIONNAIRE

Le pétitionnaire sera seul responsable des accidents qui pourraient se produire du fait de la présente
autorisation, qu’il y ait ou non, de sa part, négligence, imprévoyance ou toute autre faute commise.

Article 9 – RÉSERVE DES DROITS DES TIERS

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 10 – DOMICILE DU PÉTITIONNAIRE 

En cas de modification de l’adresse indiquée à l’article 1, le pétitionnaire devra faire connaître 
immédiatement la nouvelle adresse au gestionnaire du domaine public maritime.

 Article 11 – PUBLICATION ET EXÉCUTION

Le directeur départemental des territoires et de la mer et du directeur régional des finances publiques
(service France Domaine) sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera notifié au pétitionnaire par les soins du directeur régional des finances publiques.
Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Seine-Maritime.

Fait à Dieppe, le 07/03/23

Pour le préfet de la Seine-maritime
et par subdélégation,
L’attachée d’administration de l’État
Responsable Bureau des Marins et Usages de la
Mer

Corinne COQUATRIX

annexe     : plan de localisation  

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R312-1, R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application , Télérecours citoyens /
accessible par le site www.telerecours.fr.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 6/7

7 place de la Madeleine, CS16036
76 036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 99



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-07-00002 - AP 2023-02 du 7 mars 2023_treuil

électrique_plage des Grandes-Dalles 100



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-02-23-00003

AP 23-01 du 23 février 2023_interventions sur

plages de Criel-sur-Mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 101



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 102



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 103



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 104



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 105



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-23-00003 - AP 23-01 du 23 février

2023_interventions sur plages de Criel-sur-Mer 106



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-02-28-00005

Arrêté inter-préfectoral règlementant

temporairement la circulation pour les travaux

de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600

sur l'autoroute A13

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 107



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 108



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 109



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 110



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 111



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 112



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-02-28-00005 - Arrêté inter-préfectoral

règlementant temporairement la circulation pour les travaux de transfert de lignes EDF situés au PR 126+600 sur l'autoroute A13 113



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-10-00002

Arrete portant interdiction temporaire de

circulation suite accident routier en lien avec les

conditions météorologiques sur le pont de

Normandie et le viaduc du grand canal

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-10-00002 - Arrete portant interdiction

temporaire de circulation suite accident routier en lien avec les conditions météorologiques sur le pont de Normandie et le viaduc du

grand canal

114



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ
PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE CIRCULATION SUITE À ACCIDENT ROUTIER  EN LIEN AVEC
LES CONDITIONS MÉTÉOROLOGIQUES SUR LE PONT DE NORMANDIE ET LE VIADUC DU GRAND CANAL

Service Prévention et Éducation aux RIsques et à la gestion 
de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des transports 
(BGCRT)

Affaire suivie par :  Guillaume biard
Tél. : 02 76 78 34 10
Mél : ddtm-speric-bgcrt@seine-maritime.g  ouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;
Vu le code de la route, notamment son article R. 411-18 ;
Vu la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des

départements et des régions, notamment son article 34 ;
Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à

l’action des services de l’État dans les régions et les départements,
Vu     le décret n°2011-166 du 10 février 2011 approuvant des avenants aux conventions passées entre l’État

et la Chambre de Commerce et d’Industrie Seine Estuaire (CCISE) d’une part, pour la construction et
l’exploitation d’un pont sur la Seine à Tancarville et, d’autre part, pour la construction, l’entretien et
l’exploitation du pont de Normandie ;

Vu le  décret du  11  janvier  2023 du  Président  de  la  République  nommant  Monsieur  Jean-Benoît
ALBERTINI, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu      l’arrêté du 22 décembre 1994 relatif à l’exercice des pouvoirs de police dévolus aux préfets sur le Pont
de Normandie ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-012 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Jean
KUGLER,  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  la  Seine-Maritime,  en  matière
d’activités ;

Vu    la décision n° 23-006 en date du 2 février 2023, portant subdélégation de signature en matière
d’activités à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu Le code des procédures opérationnelles et administratives pour la gestion des risques dans la zone
industrielle du Havre sur l’A29 Nord, la RN 1029, la bretelle A131 Est, le pont de Normandie et le pont
de Tancarville mis à jour le 18 juin 2009 et annexé à l’arrêté inter-préfectoral du 25 janvier 1995.

Vu Le  protocole  signé  entre  la  Direction  Départementale  des  Territoires  et  de  la  Mer  de  la  Seine-
Maritime (DDTM-76) et la Chambre de Commerce et d’Industrie Seine Estuaire (CCISE) en date du 25
avril 2016 relatif aux restrictions de circulation sur les ponts de Normandie et de Tancarville en cas de
vents forts ;

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 1/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-10-00002 - Arrete portant interdiction

temporaire de circulation suite accident routier en lien avec les conditions météorologiques sur le pont de Normandie et le viaduc du

grand canal

115



CONSIDÉRANT :

- Que l’importance de  l’événement météorologique est de nature à rendre particulièrement difficile
la circulation sur le Pont de Normandie et le Viaduc du Grand Canal et porte atteinte à la sécurité
des usagers ;

- Que le mouvement de grève des dockers, associé à une série d’accident sur les deux ouvrages
(remorques retournée d’un VL et perte de chargement d’un PL constituent une gêne à l’usager et un
risque accru au niveau de l’accidentologie ;

Sur Proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Seine-Maritime ;

ARRÊTE

Article 1 :

1) sens Nord-Sud :
La circulation est interdite temporairement sur le pont de Normandie et le Viaduc du Grand Canal
dans le sens Nord-Sud (Le Havre vers Honfleur) à partir du PR 0 au PR 7+448 à compter de la date et
l’heure de signature du présent arrêté pour tous les usagers (piétons et véhicules).

Une déviation est organisée via l’A 131 pour rejoindre le pont de Tancarville.

2) sens Sud-Nord :
La circulation est interdite temporairement sur le Viaduc du Grand Canal dans le sens Sud-Nord pour
les PL et véhicules avec remorques.

Du fait de la fermeture de l’échangeur 5 liée au mouvement des dockers une déviation pour les poids-
lourds est organisée via la route de l’estuaire et le pont 6 ; mais après négociation avec les dockers, la
gendarmerie  a obtenu une réouverture temporaire de l’échangeur 5 pour évacuer les véhicules pris
dans la zone de fermeture de l’A 29.

Article 2 :

L’interdiction temporaire de circuler mentionnée à l’article 1er, ci-dessus, n’est pas applicable aux :
• Véhicules habilités des services publics,
• Véhicules des forces de l’ordre,
• Véhicules de secours et d’intervention,
• Véhicules des gestionnaires du réseau routier,
• Véhicules de dépannage et remorquage agréés sur le réseau routier.

Article 3 :
Le fait pour tout conducteur de contrevenir à l’interdiction temporaire de circuler mentionnée à
l’article 1er  du  présent arrêté sera puni de l’amende prévue pour les contraventions de 4  classeᵉ
conformément à l’article R411-18 alinéa 5 du code de la route.

Article 4 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs (RAA) de la préfecture de la Seine-
Maritime.

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 2/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-10-00002 - Arrete portant interdiction

temporaire de circulation suite accident routier en lien avec les conditions météorologiques sur le pont de Normandie et le viaduc du

grand canal

116



Article 5 :
• Messieurs  les  Commandants  des  Groupements  de  Gendarmerie  du  Calvados  et  de  la  Seine-

Maritime,
• Messieurs les Directeurs des Directions Départementales de la Sécurité Publique du Calvados et de

la Seine-Maritime,
• Monsieur le Directeur de la Chambre de Commerce et d’Industrie Seine Estuaire,
• Monsieur le Directeur de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Seine-

Maritime,
• Monsieur  le  Directeur  de  la  Direction  de  l’Exploitation  de  la  Société  des  Autoroutes  Paris-

Normandie,
Sont chargés de l’exécution du présent arrêté.

Fait le 10 mars 2023, à ROUEN à 10h12

POUR LE PREFET DE LA SEINE-MARITIME
           ET PAR SUBDELEGATION

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative,  Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens »
accessible par le site www.telerecours.fr.

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 3/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-10-00002 - Arrete portant interdiction

temporaire de circulation suite accident routier en lien avec les conditions météorologiques sur le pont de Normandie et le viaduc du

grand canal

117



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-08-00001

Arrêté portant sur la règlementation temporaire

de la circulation durant les fermetures des

bretelles de sortie du diffuseur n° 5 ZI LE HAVRE

situées au PR 24+300

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00001 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les fermetures des bretelles de sortie du diffuseur n° 5 ZI LE HAVRE situées au PR

24+300

118



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 8 MARS 2023
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant la fermeture des bretelles de
sortie du diffuseur n°5 ZI LE Havre situé au PR 24+300 pour tenir compte de la tenue du giratoire
situé  sur  la  route  industrielle  par  les  manifestants  dans  le  cadre  d’une  nouvelle  journée  de
blocage de la zone industrialo-portuaire contre la réforme des retraites.

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la gestion 
de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des transports 
(BGCRT)

Affaire suivie par : Guillaume BIARD
Tél. : 02 76 78 34 10
Mail : guillaume.biard  @seine-maritime.gouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;
Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;
Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars 1962 relative aux

droits  et  libertés  des  communes,  des  départements  et  des  régions  et  précisant  les  nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des autoroutes
Paris Normandie (SAPN) pour la concession de la construction, de l’entretien et de l’exploitation
d’autoroutes, annexant la convention de la concession et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs  des préfets,  à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le  décret du  11  janvier  2023  du  Président  de  la  République  nommant  Monsieur  Jean-Benoît
Albertini, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-012 en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature à M. Jean
KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, en matière
d’activités ;

Vu la décision n° 23-006 du 02 février 2023, portant subdélégation de signature en matière d’activités
à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu les  arrêtés  du  8  avril  et  31  juillet  2002  modifiant  l’arrêté  du  24  novembre  1967  relatif  à  la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 et A 139
applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 23 février 2021 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;
Vu la note de Madame la ministre de la transition écologique et solidaire fixant le calendrier 2023 des

jours « hors chantiers » ;
Vu la demande de la SAPN en date du 8 mars2023,

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00001 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les fermetures des bretelles de sortie du diffuseur n° 5 ZI LE HAVRE situées au PR

24+300

119



Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière de Seine-Maritime en date du 8
mars 2023,

CONSIDÉRANT – qu’il y a lieu de prendre toutes mesures utiles pour assurer la sécurité des usagers de l’A
29 durant la journée d’action contre la réforme des retraites entraînant la fermeture du giratoire de la
route industrielle  par  les  manifestants  et  du coup le  besoin  de  fermeture des  bretelles  de sortie  du
diffuseur n°5 ZI LE Havre situé au PR 24+300.

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime,
ARRÊTE

Article 1er – par dérogation à l’arrêté permanent du 23/02/2021, sur demande des forces de gendarmerie,
la SAPN a posé un balisage pour fermer les bretelles de sorties de l’échangeur 5.

Afin de couvrir la pose de ce balisage, au cas ou les forces de l’ordre devraient quitter les lieux pour une
urgence et en attendant d’ajouter le cas des manifestations aux possibilités d’intervention de la SAPN
pour la fermeture des bretelles de sorties du diffuseur n°5 (celles déjà prévues concernant  une crise
industrielle ou des intempéries).

Article  2 –  Des messages d’information seront diffusés sur la radio 107.7 et affichés sur les panneaux à
messages variables.
La signalisation, ainsi que la surveillance de la circulation, seront exécutés sous le contrôle effectif et
permanent des services de la SAPN assistés des forces de gendarmerie territorialement compétentes en
fonction de leurs disponibilités.

Article 3 –  Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 4 – sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au recueil
des  actes  administratifs :  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  Seine-Maritime,  le  directeur
départemental des territoires et de la mer de Seine-Maritime, le directeur de l’exploitation de la société
des autoroutes Paris-Normandie,  le commandant du groupement de gendarmerie de Seine-Maritime, la
direction générale des services départementaux de la Seine-Maritime.

Une  copie  sera  adressée  pour  information :  au  directeur  du  SAMU  du  Havre  et  au  directeur
départemental des services d’incendie et de secours.

Fait à Rouen, le 08 mars 2023

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours –   Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. En application de l’article R.414-6 du code de justice administrative, le tribunal
administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00001 - Arrêté portant sur la

règlementation temporaire de la circulation durant les fermetures des bretelles de sortie du diffuseur n° 5 ZI LE HAVRE situées au PR

24+300

120



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-08-00003

arrêté portant application du régime forestier

forêt communale de saint romain de colbosc

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de saint romain de colbosc 121



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de saint romain de colbosc 122



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de saint romain de colbosc 123



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de saint romain de colbosc 124



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00003 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de saint romain de colbosc 125



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-03-08-00004

arrêté portant application du régime forestier

forêt communale de Vatteville la Rue

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de Vatteville la Rue 126



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de Vatteville la Rue 127



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de Vatteville la Rue 128



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de Vatteville la Rue 129



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-03-08-00004 - arrêté portant application du

régime forestier forêt communale de Vatteville la Rue 130



Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes

76-2023-03-10-00001

Délégation de signature de Mme HANICOT, DISP

de Rennes du 10 mars 2023

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 76-2023-03-10-00001 - Délégation de signature de Mme HANICOT,

DISP de Rennes du 10 mars 2023 131



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 76-2023-03-10-00001 - Délégation de signature de Mme HANICOT,

DISP de Rennes du 10 mars 2023 132



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

76-2023-03-02-00005

Arrêté autorisant les membres de l'association

Groupe Ornithologique Normand (GONm) à

pénétrer sur les propriétés privées non closes de

15 communes du département de

Seine-Maritime aux fins de prospections et

d'inventaires scientifiques

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant

les membres de l'association Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés privées non closes de 15

communes du département de Seine-Maritime aux fins de prospections et d'inventaires scientifiques

133



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant

les membres de l'association Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés privées non closes de 15

communes du département de Seine-Maritime aux fins de prospections et d'inventaires scientifiques

134



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant

les membres de l'association Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés privées non closes de 15

communes du département de Seine-Maritime aux fins de prospections et d'inventaires scientifiques

135



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant

les membres de l'association Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés privées non closes de 15

communes du département de Seine-Maritime aux fins de prospections et d'inventaires scientifiques

136



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2023-03-02-00005 - Arrêté autorisant

les membres de l'association Groupe Ornithologique Normand (GONm) à pénétrer sur les propriétés privées non closes de 15

communes du département de Seine-Maritime aux fins de prospections et d'inventaires scientifiques

137



Direction régionale des douanes de Rouen

76-2023-02-16-00006

Décision de la Direction Interrégionale des

Douanes et Droits Indirects de Normandie n°

23000212 du 16 février 2023 portant fermeture

définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2023-02-16-00006 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n° 23000212 du 16 février 2023 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent. 138



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2023-02-16-00006 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n° 23000212 du 16 février 2023 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent. 139



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

76-2023-03-07-00007

DELEGATION DE SIGNATURE AU RESPONSABLE

DU POLE PILOTAGE ET RESSOURCES PAR

INTERIM

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-03-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE AU RESPONSABLE

DU POLE PILOTAGE ET RESSOURCES PAR INTERIM 140



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-03-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE AU RESPONSABLE

DU POLE PILOTAGE ET RESSOURCES PAR INTERIM 141



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2023-03-07-00007 - DELEGATION DE SIGNATURE AU RESPONSABLE

DU POLE PILOTAGE ET RESSOURCES PAR INTERIM 142



Maison d'arrêt de Rouen

76-2023-03-06-00003

Arrêté du 09-02-2023 portant nomination des

membres du comité social d'administration

spécial de la MA ROUEN

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00003 - Arrêté du 09-02-2023 portant nomination des membres du comité social

d'administration spécial de la MA ROUEN 143



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00003 - Arrêté du 09-02-2023 portant nomination des membres du comité social

d'administration spécial de la MA ROUEN 144



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00003 - Arrêté du 09-02-2023 portant nomination des membres du comité social

d'administration spécial de la MA ROUEN 145



Maison d'arrêt de Rouen

76-2023-03-06-00005

Arrêté du 10-02-2023 fixant la liste des

représentants siégeant au sein de la formation

spécialisée du comité social d'administration de

la MA ROUEN

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00005 - Arrêté du 10-02-2023 fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation

spécialisée du comité social d'administration de la MA ROUEN 146



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00005 - Arrêté du 10-02-2023 fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation

spécialisée du comité social d'administration de la MA ROUEN 147



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-03-06-00005 - Arrêté du 10-02-2023 fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation

spécialisée du comité social d'administration de la MA ROUEN 148



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-03-08-00005

arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant

renouvellement d'homologation du circuit du

"Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à

Elbeuf-sur-Andelle

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 149



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 150



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 151



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 152



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 153



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-03-08-00005 - arrêté préfectoral du 8 mars 2023 portant renouvellement

d'homologation du circuit du "Moto-Club des Trois Vallées" situé route de Ry à Elbeuf-sur-Andelle 154



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-03-00004

AP portant modification des statuts du SIAEPA

d'Auffay-Tôtes

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA d'Auffay-Tôtes 155



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA d'Auffay-Tôtes 156



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA d'Auffay-Tôtes 157



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA d'Auffay-Tôtes 158



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00004 - AP portant modification des statuts du SIAEPA d'Auffay-Tôtes 159



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-07-00006

AP portant modification des statuts du SIAEPA

de la région de Montville

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la région de Montville 160



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la région de Montville 161



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la région de Montville 162



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la région de Montville 163



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-07-00006 - AP portant modification des statuts du SIAEPA de la région de Montville 164



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-03-00006

Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Houquetot

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00006 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Houquetot 165



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00006 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Houquetot 166



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00006 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Houquetot 167



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-03-00011

Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Saint-Maclou-la-Brière

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00011 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Saint-Maclou-la-Brière 168



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00011 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Saint-Maclou-la-Brière 169



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00011 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Saint-Maclou-la-Brière 170



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-03-00009

Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Vattetot-sous-Beaumont

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00009 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Vattetot-sous-Beaumont 171



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00009 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Vattetot-sous-Beaumont 172



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00009 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de

Vattetot-sous-Beaumont 173



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-03-03-00010

Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte

communale de Virville

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00010 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Virville 174



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00010 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Virville 175



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-03-03-00010 - Arrêté du 3 mars 2023 abrogeant la carte communale de Virville 176



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-03-03-00005

Arrêté du 3 mars 2023 portant agrément

départemental de sécurité civile pour

l�association France Premiers Secours (FPS 276)

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-03-03-00005 - Arrêté du 3 mars 2023 portant agrément départemental de

sécurité civile pour l�association France Premiers Secours (FPS 276) 177



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-03-03-00005 - Arrêté du 3 mars 2023 portant agrément départemental de

sécurité civile pour l�association France Premiers Secours (FPS 276) 178



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-03-03-00005 - Arrêté du 3 mars 2023 portant agrément départemental de

sécurité civile pour l�association France Premiers Secours (FPS 276) 179



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-03-08-00002

Arrêté habilitation funéraire PF et Marbrerie de

l'Eternité

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-08-00002 - Arrêté habilitation funéraire PF et Marbrerie de l'Eternité 180



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-08-00002 - Arrêté habilitation funéraire PF et Marbrerie de l'Eternité 181



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-08-00002 - Arrêté habilitation funéraire PF et Marbrerie de l'Eternité 182



Sous-préfecture de Dieppe

76-2023-03-06-00011

Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant

modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la

Béthune

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la Béthune 183



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la Béthune 184



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la Béthune 185



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la Béthune 186



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2023-03-06-00011 - Arrêté préfectoral du 6 mars 2023 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire (SIVOS) de la Béthune 187


